Комитет по  образованию и делам молодежи Администрации Михайловского района

Приказ

30.11.2012 года                  с.Михайловское                          № 249-Р
Об организации учебного

процесса при низкой температуре

воздуха

       В целях единого подхода  к организации учебно –воспитательного процесса в образовательных учреждениях
приказываю:

1.Руководителям общеобразовательных учреждений обсудить с педагогическими работниками  и родителями (законными представителями) обучающихся  возможность осуществления учебного процесса в общеобразовательных учреждениях независимо от погодных условий;

проинформировать родителей (законных представителей) учащихся(на собраниях, через дневники) ,что в период сильных морозов они вправе самостоятельно принимать решение  о посещении школы их ребенком, сообщив о своем решении классного руководителя.

 -25 градусов и ниже 1-1У классы

-30 градусов и ниже У -1Х классы

Ниже -35 градусов Х-Х1 классы

-утвердить порядок организации учебного процесса в дни с низкой температурой ,порядок получения официальной информации. Обеспечить индивидуальные или групповые занятия ,консультации ,организацию горячего питания для явившихся на занятия обучающихся.Использовать возможности дистанционного обучения (сайт школы, электронную почту);

-обеспечить сопровождение после уроков учащихся начальной школы

-разместить на стендах и сайтах школы, в СМИ телефоны для справок;

-установить схему организации дежурства для оперативной ;

работы с родителями (законными представителями)

-проводить мониторинг явки учащихся в журнале контроля;

Занятия по лыжной подготовке осуществляются в безветренную погоду

- для учащихся 1-1У классов при температуре  не ниже 14-15 градусов

-для учащихся 1У-Х1 классов при температуре не ниже -17 градусов .

2.Контроль за исполнением приказа возложить на Ходунову Л.П.,главного специалиста Комитета по образованию и делам молодежи.
Председатель комитета по образованию                 А.Н. Герасимов